
UCHWAŁA NR V/36/2015
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 17 marca 2015 r.

w sprawie zmiany w statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 
w Murowanej Goślinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art.40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art.13 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. 
Dz. U. z 2012 r., poz.406 ) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. § 3 załącznika nr 1 do Uchwały nr VII/55/2007 Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie z dnia 23 kwietnia 2007 r. otrzymuje brzmienie: „Siedziba MGOKiR znajduje się
w Murowanej Goślinie przy ul. Mściszewskiej 10.”

2. § 11 załącznika nr 1 do Uchwały nr VII/55/2007 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie
z dnia 23 kwietnia 2007 r. otrzymuje brzmienie:

„MGOKiR tworzą:

1. Dom Kultury przy ul. Mściszewskiej 10.

2. Klub Osiedlowy „Zielone Wzgórza”, Nowy Rynek 8.”.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.

§ 3. Pozostałe postanowienia statutu - załącznika nr 1 do Uchwały nr VII/55/2007 Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 23 kwietnia 2007 r. pozostają bez zmian.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                  Załącznik nr 1  
                                                                                                                                                  Do Uchwały Nr V/36/2015 
                                                                                                                                                  Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
                                                                                                                                                  z dnia 17 marca 2015 r. 

 

 
STATUT 

MIEJSKO GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I REKREACJI 
W MUROWANEJ GOŚLINIE 

 
tekst jednolity 

 
Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji działa na podstawie:  

1. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 13, poz. 123), 

2. ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.,  
Nr 142, poz. 1591), 

3. wpisu do Rejestru Instytucji Kultury w gminie Murowana Goślina, 
4. niniejszego statutu.  

 
§ 2 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji zwany dalej w Statucie MGOKiR jest samorządową 
instytucją upowszechniania kultury obejmującą swym działaniem teren miasta i gminy Murowana 
Goślina.  
 

§ 3 
Siedziba MGOKiR znajduje się w Murowanej Goślinie przy ul. Mściszewskiej 10. 
 

§ 4 
Organizatorem MGOKiR jest  Miasto i Gmina Murowana Goślina. 
 

Rozdział II 
CEL I ZADANIA 

 
§ 5 

 
Celem działania MGOKiR jest:  

1. integracja społeczności gminnej, 
2. rozbudzanie potrzeb kulturalnych mieszkańców miasta i gminy, 
3. upowszechnianie różnorodnych form działalności kulturalnej, 
4. proponowanie form kulturalnego wypoczynku, 
5. stwarzanie warunków do aktywnego udziału mieszkańców gminy w rozwijaniu ich 

zainteresowań.  
 

§ 6 
Podstawowe zadania Ośrodka:  

1. przygotowanie do odbioru i tworzenia wartości kulturowych,  
2. kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze,  
3. współdziałanie z amatorskim ruchem artystycznym,  
4. prowadzenie różnorodnych form edukacji,  
5. wspieranie merytoryczne instytucji i placówek prowadzących działalność w zakresie kultury 

i rekreacji.  
§ 7 

MGOKiR realizuje swoje zadania przez:  
1. organizowanie imprez kulturalnych i rekreacyjnych,  

Podpisany Strona 1



 

- 2 - 

2. organizowanie występów, koncertów i festynów,  
3. organizowanie imprez turystycznych i krajoznawczych,  
4. tworzenie kółek zainteresowań oraz zespołów, 
5. tworzenie i koordynowanie pracy klubów skierowanych do określonej grupy osób  

o wspólnych zainteresowaniach, 
6. organizowanie wypożyczalni sprzętu gospodarstwa domowego i turystycznego. 

 
§ 8 

Ośrodek może w ramach określonych prawem realizować zadania dodatkowe, a w szczególności:  
1. prowadzić działalność kursową, 
2. prowadzić impresariat artystyczny, 
3. świadczyć usługi fotograficzne, rozrywkowe, wideo-filmowe oraz prowadzić działalność 

wydawniczą,  
4. realizować imprezy zlecone oraz świadczyć usługi gastronomiczne,  
5. prowadzić inną dochodową działalność gospodarczą,  
6. prowadzić wynajem pomieszczeń, 
7. organizować spektakle, koncerty, dyskoteki, prezentacje, wystawy giełdy, festyny, odczyty 

oraz różne imprezy rekreacyjne.  
 
 

Rozdział III 
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

 
§ 9 

MGOKiR posiada osobowość prawną i działa samodzielnie na podstawie Statutu.  
 

§ 10 
Organem zarządzającym  MGOKiR jest Dyrektor. Przy Dyrektorze mogą działać jako 
organy doradcze Rada Pracowników i Rada Instruktorów. Dyrektor powołuje i odwołuje  
ciała doradcze i opiniujące. 
 
 

Rozdział IV 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

 
§ 11 

MGOKiR tworzą: 
1. Dom Kultury przy ul. Mściszewskiej 10, 
2. Klub Osiedlowy "Zielone Wzgórza" Nowy Rynek 8.  

 
§ 12 

Strukturę organizacyjną w MGOKiR tworzy w zależności od potrzeb i warunków 
Dyrektor MGOKiR. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zakres działania  
komórek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny nadawany przez  
Dyrektora MGOKiR, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w nim  
organizacji związkowych  i stowarzyszeń twórców. 
 

§ 13 
1. MGOKiR kieruje Dyrektor, którego na czas określony powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta 

i Gminy. Powołanie Dyrektora następuje w drodze konkursu przeprowadzonego przez 
Burmistrza Miasta i Gminy. 

2. Kadencja dyrektora trwa 5 lat od daty powołania. 
3. Dyrektor może być odwołany przed upływem okresu, o którym mowa  

w ust. 2 w następujących przypadkach: 
1) na własną prośbę, 

Podpisany Strona 2



 

- 3 - 

2) z powodu choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków, 
3) z powodu naruszenia przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem, 
4)  w razie odstąpienia od realizacji uzgodnionego z organizatorem programu działania 

MGOKiR. 
 

§ 14 
Do kompetencji dyrektora należy:  

1. ustalanie regulaminów organizacyjnych,  
2. reprezentowanie instytucji na zewnątrz,  
3. zatrudnianie i zwalnianie pracowników,  
4. powoływanie kierowników i gospodarzy obiektów,  
5. ustalanie regulaminów wynagradzania i premiowania pracowników,  
6. zatwierdzanie planów pracy poszczególnych placówek MGOKiR. 

 
Rozdział V 

FINANSE I DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
 

§ 15 
Podstawą gospodarki finansowej MGOKiR jest roczny plan finansowy ustalany przez  
Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora i po zasięgnięciu opinii kierowników  
i gospodarzy poszczególnych obiektów. 
 

§ 16 
Przychodami MGOKiR są:  

 dotacje organizatora, 

 wpływy z działalności statutowej i działalności gospodarczej,  

 inne dotacje i darowizny,  

 dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych. 
 
 

Rozdział VI 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 17 

Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalania.  
 

§ 18 
Likwidacja MGOKiR może nastąpić w trybie przepisów ustawy z dnia 25.10.91r. 
o organizowaniu działalności kulturalnej. 
 

Podpisany Strona 3




